
О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 23 
ноября 2015 года № А-11/537 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг"

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 26 декабря 2016 года № А-1/
608. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 2 февраля
2017 года № 5733. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области
от 3 февраля 2020 года № А-2/41
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 
03.02.2020  (вводится в действие со дня официального опубликования).№ А-2/41
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от23 января 2001 года "О 

 государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстанместном
", от 15 апреля 2013 года "  услугах", акимат Акмолинской О государственных
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг" от 23 ноября 2015 года № А-11/537 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 5164, опубликовано 30 декабря 2015 года в газетах "
Акмолинская правда" и "Арқа ажары") следующие изменения:
      1) в  государственной услуги "Восстановление записей актов регламенте
гражданского состояния", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является свидетельство о 
государственной регистрации акта гражданского состояния либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги на 
бумажном носителе при предъявлении документа, удостоверяющего личность, в 
случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта 
государственной услуги "Восстановление записей актов гражданского состояния
", утвержденного приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 17 
апреля 2015 года № 219 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 11374) (далее – стандарт).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
       изложить в новой редакции:пункт 4



      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги являются документы представленные 
услугополучателем, согласно пункта 9 стандарта государственной услуги.";
      2) в  государственной услуги "Выдача повторных свидетельств регламенте
или справок о регистрации актов гражданского состояния", утвержденном 
указанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги:
      1) в Государственной корпорации – выдача повторного свидетельства или 
справки о регистрации актов гражданского состояния либо мотивированный 
ответ об отказе в оказании государственной услуги на бумажном носителе при 
предъявлении документа, удостоверяющего личность, в случаях и по основаниям
, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Выдача 
повторных свидетельств или справок о регистрации актов гражданского 
состояния", утвержденного приказом Министра юстиции Республики Казахстан 
от 17 апреля 2015 года № 219 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 11374) (далее – стандарт);
      2) на портале:
      при получении повторного свидетельства – уведомление о приеме 
электронного заявления, в форме электронного документа, удостоверенного 
электронно-цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица 
услугодателя либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной 
услуги в форме электронного документа, в случаях и по основаниям, 
предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги;
      получение справок о регистрации актов гражданского состояния в форме 
электронного документа, удостоверенного ЭЦП уполномоченного лица 
услугодателя.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является документы представленные услугополучателем
, согласно пункта 9 стандарта государственной услуги.";
      3) в  государственной услуги "Регистрация перемены имени, регламенте
отчества, фамилии в том числе внесение изменений, дополнений и исправлений в
записи актов гражданского состояния", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги:



      свидетельство о перемене имени, отчества, фамилии, свидетельство о 
рождении (в случаях внесении изменений в актовую запись о рождении), 
повторное свидетельство о перемене имени, отчества, фамилии с внесенными 
изменениями, дополнениями и исправлениями либо мотивированный ответ об 
отказе в оказании государственной услуги на бумажном носителе при 
предъявлении документа, удостоверяющего личность, в случаях и по основаниям
, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Регистрация 
перемены имени, отчества, фамилии в том числе внесение изменений, 
дополнений и исправлений в записи актов гражданского состояния", 
утвержденного приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 17 апреля 
2015 года № 219 (зарегистрированв Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11374) (далее – стандарт).
      На портале в "личный кабинет" услугополучателя направляется уведомление 
о приеме электронного заявления и назначении даты регистрации перемены 
имени, отчества, фамилии в форме электронного документа, удостоверенного 
ЭЦП уполномоченного лица услугодателя либо мотивированный ответ об отказе 
в оказании государственной услуги в форме электронного документа в случаях и 
по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги
.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги являются документы представленные 
услугополучателем, согласно пункта 9 стандарта государственной услуги.";
      4) в  государственной услуги "Регистрация расторжения брака (регламенте
супружества), в том числе внесение изменений, дополнений и исправлений в 
записи актов гражданского состояния", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги:
      свидетельство о государственной регистрации расторжения брака (
супружества), повторное свидетельство о расторжении брака (супружества) с 
внесенными изменениями, дополнениями и исправлениями либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги на 
бумажном носителе при предъявлении документа, удостоверяющего личность, в 
случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта 
государственной услуги "Регистрация расторжения брака (супружества), в том 
числе внесение изменений, дополнений и исправлений в записи актов 



гражданского состояния", утвержденного приказом Министра юстиции 
Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 219 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11374) (далее – 
Стандарт).
      На портале в "личный кабинет" услугополучателя направляется уведомление 
о приеме электронного заявления и назначения даты регистрации расторжения 
брака (супружества) в форме электронного документа, удостоверенного 
электронно-цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица 
услугодателя либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной 
услуги в форме электронного документа в случаях и по основаниям, 
предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги являются документы представленные 
услугополучателем, согласно пункта 9 стандарта государственной услуги.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Акмолинской области Адильбекова Д.З.
      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня 
государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и 
вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской области С.Кулагин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


